
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379439
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6969/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de la Licencia: Personajes Ibáñez en 3D – Parque de la Batería

Adquisición de la Licencia: Personajes Ibáñez en 3D – Parque de la BateríaDescripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
92312210 - Servicios prestados por autores.

Plazo de Ejecución
6 Año(s)

Observaciones: Mejorable al alza

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicación conforme pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PENGUIN RANDOM HOUSE GRUPO EDITORIAL, S.A.U.
NIF A08116147
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TRAVESSERA DE GRACIA, 47-49
(08021) BARCELONA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4qm
CKSRGyRPjtToWkBUw%2BX530AKeIOh0fYVG130ZMVBIs45tOpZSSuMk66hcvU1KMPb6dOMWBbaFpLnay0%2BJuU9g31eLA
TNwfCCpuhdwxcmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será la adjudicación directa, de acuerdo con los artículos 10 de la Ley 7/1999, de 29

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PPS7OPJy3r5UGBcvc23bE3xTOU2nZxymLPeUcLWjLE%2BrhoT4JM44nz4q8E5wZRNds15DUC383Ber1KuLuEnXSpLV3ytTf4omM2BVL8uFRWtt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4qmCKSRGyRPjtToWkBUw%2BX530AKeIOh0fYVG130ZMVBIs45tOpZSSuMk66hcvU1KMPb6dOMWBbaFpLnay0%2BJuU9g31eLATNwfCCpuhdwxcmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4qmCKSRGyRPjtToWkBUw%2BX530AKeIOh0fYVG130ZMVBIs45tOpZSSuMk66hcvU1KMPb6dOMWBbaFpLnay0%2BJuU9g31eLATNwfCCpuhdwxcmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4qmCKSRGyRPjtToWkBUw%2BX530AKeIOh0fYVG130ZMVBIs45tOpZSSuMk66hcvU1KMPb6dOMWBbaFpLnay0%2BJuU9g31eLATNwfCCpuhdwxcmCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/09/2024 a las 13:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 13:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

de septiembre de Bienes de las Entidades Locales de Andalucía, por exclusividad.

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 14:00
Observaciones: Se invita por exclusividad a presentar oferta a Penguin Random House Grupo Editorial, S.A.U, de
conformidad con art 10 de la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las Entidades Locales de Andalucía, por
razones relacionadas con derechos de exclusividad, debido que la licencia de uso solo pueda adquirirse del titular:
Penguin Random House Grupo Editorial, S.A.U.
 Se negocia, y se solicita mejora de oferta
 Se amplia plazo PLACSP
para presentar mejora en PLACSP, ya presentada sede del Ayto, por incidencias electrónicas


Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Con esta propuesta se pretende dar un mayor peso y visibilidad a los principales enclaves y atractivos
turísticos y culturales de Torremolinos, y que del mismo modo sirva como homenaje a Francisco Ibáñez a través de sus
personajes más populares, creando un punto de encuentro para todas las generaciones que han disfrutado con sus
creaciones.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y plazo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5uZ%2B7wieKj59Z h%2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000014184230 |  2024-000983165 | Wed, 18 Sep 2024 09:36:15:562 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115015245472940611829425515517144073340 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5uZ%2B7wieKj59Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

